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T R E S C
Foz.:

Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej
144. w  Lublinie Nr VII/34/66 z dnia 14 października 1966 r. w sprawie rozwoju gospodarki komunalnej i m ieszka

niowej na obszarze woj. lubelskiego,
145. w Lublinie Nr YII/35/66 z dnia 14 października 1966 r. w sprawie dalszej rozbudowy sieci dróg lokalnych na 

terenie województwa lubelskiego.
Uchwala Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

146. w Lublinie Nr 36/456/66 z dnia 18 października 1966r. w sprawie otoczenia pełną opieką inwalidów niewido
mych w województwie lubelskim.

Zarządzenia Prezydium Powiatowej Rady Narodowej

147. w Puławach Nr 1/42/66 z dnia 10 listopada 1966 r. w  sprawie podziału miast powiatu puławskiego na strefy
oraz ustalenia cenników opłat rocznych za tereny państwowe oddane w  użytkowanie lub w  wieczyste użytko
wanie,

148. w  Puławach Nr 2/42/66 z dnia 10 listopada 1966 r. w  sprawie ustalenia stawek czynszu za dzierżawę terenów
w granicach administracyjnych miast powiatu puławskiego.

Poz. 144

UCHWAŁA NR VII/34/66 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LUBLINIE

z dnia 14 października 1966 r.

w sprawie rozwoju gospodarki komunalnej i mieszkanio
wej na obszarze woj. lubelskiego.

W ojewódzka Rada Narodowa w Lublinie po zapoznaniu 
się ze spraw ozdaniem  Prezydium  WRN, obrazującym  ak 
tualny  s tan  gospodarki kom unalnej i m ieszkaniowej oraz 
zam ierzenia w  dziedzinie rozwoju urządzeń i usług kom u
nalnych, budow nictw a mieszkaniowego i eksploatacji b u 
dynków m ieszkalnych n a  okres planu 5-letniego 1966—1970, 
po zapoznaniu się z koreferatem  K om isji Gospodarki Ko
m unalnej i po przeprow adzeniu dyskusji — przyjm uje 
przedłożone spraw ozdanie do wiadom ości i uznaje działa l
ność Prezydium  WRN w tych dziedzinach za praw idłow ą.

M m o niew ątpliw ych osiągnięć, istn ieją  w  dziedzinie gos
podarki kom unalnej i m ieszkaniowej jeszcze liczne b ra 
ki, dotkliwie odczuwane przez znaczną część ludności m iej
skiej. Należą do nich przede wszystkim :

— złe w arunk i bytowe ludności zajm ującej m ieszkania 
nadm iernie zagęszczone, pomieszczenia w  budynkach o 
złym stan ie technicznym  oraz pomieszczenia niem ieszkal
ne;

— brak  podstawowych urządzeń kom unalnych (ujęcia 
wody, oczyszczalnie ścieków, sieci m agistralne) w znacz
nej ilości m iast w ojew ództw a lubelskiego;

— brak  podstawowych urządzeń kom unalnych w dość 
znacznej jeszcze liczbie mieszkań;

— b rak  tw arde j naw ierzchni lub zły jej stan technicz
ny na licznych ulicach i placach.

W związku z powyższym, Wojewódzka Rada Narodowa, 
działając n a  podstaw ie art. 9 i art. 14 ust. 1 oraz art. 69 
ustawy z dnia 25.1.1958 r. o radach narodow ych (jednoli
ty  tekst Dz. U. N r 29 z 1963 r., poz. 172) uchw ala co n a 
stępuje:

§ 1.

1. Dla złagodzenia niezw ykle trudnej sytuacji m ieszka
niowej w  m iastach wej. lubelskiego, w ynikającej przede 
w szystkim  z dużego zagęszczenia na 1 izbę oraz b raku  
zabezpieczenia m ieszkań dla około 25 tys. rodzin, w  b ie
żącym planie pięcioletnim , należy:

— zabezpieczyć od strony organizacyjnej i technicznej 
pełne w ykorzystanie środków przeznaczonych na budow 
nictwo państwowe, spółdzielcze, przyzakładowe i indyw i
dualne;

— w dalszym ciągu rozw ijać budownictwo jednorodzin
n e  n a  terenach  nieuzbrojonych realizow ane system em  gos
podarczym;

— dążyć do ciągłego obniżania kosztów inw estycji i po
lepszenia jakości robót poprzez:

a) należyte przygotowanie dokum entacji projektow o- 
kosztory sowe j ,

b) zacieśnianie w spółpracy między inw estorem , p ro jek 
tantem  i  wykonawcą,

c) zapewnienie prawidłowego, fachowego nadzoru nad 
inw estycjam i w  toku  realizacji,

d) zwrócenie szczególnej uwagi na obowiązek bezuster- 
kowego odbioru i egzekwowania usuw ania wad i usterek 
ujaw nianych w okresie gw arancyjnym ,

— lepiej dostosowywać s tru k tu rę  budow anych m ieszkań 
do potrzeb rodzin objętych planem  przydziału mieszkań 
poprzez skoordynow anie pr&cy p ro jek tan ta  i inw estora z 
potrzebą użytkownika,

— poczynić sta ran ia  o zw iększenie środków  w  bieżącym 
planie pięcioletnim  n a  dodatkowe budownictwo m ieszka
niowe wszelkich form  oraz uzbrojenie terenów  pod bu
downictwo mieszkaniowe, jak  również uzbrojenie starych 
dzielnic m iejskich, zwłaszcza w Lublinie i Chełmie.

2. Dla u trzym ania istniejących zasobów m ieszkaniowych 
w  jak  najdłuższej eksploatacji, skrócenia czasu rem ontów, 
popraw y jakości w ykonyw anych rem ontów  należy:

— zabezpieczyć pełne, oszczędne i celowe w ykorzysta
nie środków przeznaczonych n a  rem onty kap italne budyn
ków m ieszkalnych;

— rozwinąć sieć w ykonaw stw a remontowego poprzez 
zwiększenie mocy przerobow ej istniejących przedsiębiorstw  
rem ontowo-budow lanych, powołanie dalszych przedsię
biorstw  tego typu oraz wzmocnienie techniczne i kad ro 
we ekip rem ontow ych działających przy jednostkach gos
podarki m ieszkaniowej;

— poczynić sta ran ia  o zwiększenie dla potrzeb rem onto
wych przydziałów  m ateriałów  budow lanych i środków 
transportow ych.

■— zwiększyć ilość izib zastępczych we w szystkich m ia
stach w ojew ództw a lubelskiego zgodnie z potrzebam i orga
nizacji w ykonaw stw a remontowego;

— prezydia rad  narodow ych przekażą niezwłocznie jed 
nostkom  gospodarki mieszkaniowej izby zastępcze dla po 
trzeb  rem ontowych, w ykorzystyw ane dotąd na inne cele.

3. Dla podniesienia czystości i estetyki budynków  m iesz
kalnych należy:

— zwiększyć ilość dozorców domowych;
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— zabezpieczyć m ieszkania dla dozorców w  nowych b lo 
kach m ieszkalnych oraz w ykw aterow ać z m ieszkań służ
bowych tych dozorców, z k tórym i stosunek służbowy zo
stał rozwiązany;

— uaktyw nić istniejące form y sam orządu lokatorskiego 
w  k ie runku  zwiększenia nadzoru nad  pracow nikam i adm i
n istracji oraz takiego oddziaływ ania na mieszkańców, by 
czuli się współgospodarzam i obiektu;

— dążyć do pełnego, najbardziej celowego i efektywnego 
w ykorzystania środków przeznaczonych na eksploatację i 
rem onty bieżące budynków  m ieszkalnych.

4. Przestrzegać przy rozdziale m ieszkań zasad ujętych 
w  odpowiednich przepisach praw nych. W stosunku do 
osób naruszających te  zasady należy wyciągać ostre sa n k 
cje.

5. Dla lepszego w yposażenia m iast woj. lubelskiego w 
techniczne urządzenia kom unalne należy:

— poczynić sta ran ia  o zwiększenie środków n a  budowę 
i rozbudowę urządzeń kom unalnych, przede wszystkim  w 
zakresie zaopatrzenia wszystkich m iast w ojew ództw a w 
wodę;

— w ykorzystać w  pełni możliwości, jakie stw arza uchw a
ła  Nr 100 Rady M inistrów  z dnia 27.IV.1965 r, w  dzie
dzinie podejm ow ania inw estycji zaspokajających w spólne po
trzeby produkcji oraz socjalno-bytow e mieszkańców;

— kontynuow ać w ysiłki sk ierow ane n a  dalszą h igieni- 
zację wsi, przede wszystkim poprzez budowę w  ram ach 
czynów społecznych w iejskich domów higieny prow adzą
cych łaźnie i pralnie;

— kontynuow ać prace zm ierzające do rozładow ania tzw. 
szczytów w  kom unikacji m iejskiej, przede w szystkim  w 
Lublinie;

— w  dalszym ciągu konsekw entnie przestrzegać n a jb a r
dziej ekonomicznie uzasadnionej zasady skojarzonej gos
podarki cieplnej poprzez łączenie środków różnych in 
westorów  na budow ę dużych kotłow ni c. o. o raz ciepłowni;

— zwiększyć środki n a  zaplecze techniczne i socjalno- 
adm inistracyjne dla jednostek GKiM, pracujących z regu
ły w  w yjątkow o prym ityw nych w arunkach;

— dla w ykonania koniecznych i pilnych prac z zakresu 
ukw iecenia i zazielenienia m iast należy powołać w ojew ódz
kie przedsiębiorstwo ogrodnicze;

— zabezpieczyć w  budżetach w łaściw ych rad  narodo
w ych środki na w ykup i  zagospodarowanie terenów  dla 
rozw ijania zgodnie z uchw ałą Rady M inistrów  i  CRZZ z 
dnia 21.VI.1966 r. pracowniczych ogrodów działkowych;

— rozwinąć, szczególnie pożyteczną dla u ła tw ien ia p r a 
cy w  gospodarstwach domowych, gazyfikację bezprzewodo
w ą w  tak im  stopniu, aby zasięgiem zakładów św iadczą
cych te  usługi objąć całe województw.o lubelskie;

— w ystąpić do organów  centralnych o rozw iązanie pod
stawowych problem ów  gospodarczo-społecznych w si w łą
czonych w granice adm inistracy jne m iast, w  szczególności:

a) elek tryfikacji n a  zasadach stosowanych przy pow szech
nej elek tryfikacji wsi,

b) zaopatrzenia w  wodę na zasadach stosowanych przy 
zaopatryw aniu ro ln ic tw a i w si w  wodę,

c) zaopatrzenia w  m ateria ły  budow lane z puli przezna
czonej d la  potrzeb w iejskich.

6. W zrwiązku z w yjątkow o złożoną i tru d n ą  problem a
tyką gospodarki kom unalnej i  m ieszkaniowej należy:

— przeciw działać nadm iernej płynności kadr,
— podwyższać kw alifikacje poprzez w ym ianę i in ten 

sywne dokształcanie pracowników.
7. Złożona problem atyka gospodarki kom unalnej i miesz

kaniowej w ym aga ciągłego ulepszania jej organizacji oraz 
form  i metod pracy.

W związku z tym  należy:
—' poświęcać dużo uw agi eksperym entalnym  form om  or

ganizacji ii funkcjonow ania GKiM i upowszechniać pozytyw 
ne doświadczenia;

— wzmocnić w ydziały i re fe ra ty  gospodarki kom unalnej 
i m ieszkaniowej w  prezydiach powiatowych i m iejskich 
rad  narodow ych o raz rozważyć możliwości ograniczenia za
k resu  ich działania poprzez przekazanie niektórych ich za
dań n a  rzecz innych resortów ;

— rozszerzyć pozytywne doświadczenie z dziedziny 
zw iększenia oddziaływania przez społeczeństwo na pracę 
przedsiębiorstw  i zakładów GKiM poprzez organizowanie 
rad  społecznych, system atycznych narad  kom itdtów  bloko

wych z kierow nikam i przedsiębiorstw  i zakładów  gospo
darki kom unalnej i m ieszkaniowej itp.

— uaktyw nić organy sam orządu lokatorskiego w  k ie ru n 
ku w spółudziału w  realizacji zadań kom unalnych przy 
celowym i oszczędnym w ykorzystyw aniu środków  prze
znaczonych ne eksploatację, rem onty bieżące i kap italne 
ze szczególnym uwzględnieniem  pryw atnych budynków 
czynszowych. W tym  celu należy powołać wszędzie tró jk i 
domowe, prowadzić szeroko konkursy, w ym ianę dośw iad
czeń itp.;

— kontynuow ać prowadzone od k ilku  la t konkursy  este
tyki, czystości, porządku i aktyw izacji ze w zględu na ich 
cenne treści społeczno-gospodarcze i osiągnięte w yniki;

— w dalszym ciągu rozw ijać i inicjow ać 'czyny społeczne 
w ykorzystując dotychczasowe bogate doświadczenie gos
podarki kom unalnej w  tym  k ierunku, a  w szczególności:

a) w  zakresie budowy i rozbudowy sieci wodociągowej,
kanalizacyjnej i gazowej,

b) w  zakresie budowy i przebudowy ulic i chodników,
c) w  zakresie budowy i konserw acji zieleni publicznej,
d) w  zakresie budowy takich obiektów  użyteczności p u 

blicznej ja k :'ła ź n ie , pralnie, ośrodki wypoczynku św iątecz
nego itp.

8. Przeprow adzona w  w ojew ództw ie lubelskim  aktyw iza
cja gospodarcza m iast i ośrodków ponadgrom adzkich, poza 
widocznym i w ynikam i przed w szystkim  n a  odcinku gos
podarki kom unalnej, nagrom adziła również w iele dośw iad
czeń.

Praw idłow e skoordynow anie tego zagadnienia n a  szczeblu 
powiatów  zwiększyłoby efektyw ność wyników. W związ
ku z tym  należy:

— zakończyć opracowywanie ogólnych i szczegółowych 
planów  zagospodarowania przestrzennego w raz z pom iara
mi i uporządkowaniem  praw nym  terenów  budow lanych;

— w ykorzystując uchw ałę Egzekutywy KW PZPR z dnia 
5.IX.1966 r. opracować roczne i perspektyw iczne plany 
w szechstronnego rozrwoju gospodarczego m iast i ośrodków 
ponadgrom adzkich w  zakresie gospodarki kom unalnej zgod
nie z bilansem  potrzeb ludności oraz w  uzgodnieniu z 
zainteresow anym i insty tucjam i szczebla miejscowego, w o
jewódzkiego i centralnego; i

— oceniać realizację p lanu  rozw oju gospodarczego m iast 
na 'sesjach; - .

— wyznaczyć koordynatora aktyw izacji na szczeblu P re 
zydium W ojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 2 .

Zaleca się pow iatowym  (miejskim m iast stanow iących 
powiaty) radom  narodow ym  odbycie sesji poświęconych 
w szechstronnem u rozpatrzeniu dotychczasowych osiągnięć 
i perspektyw  rozwojowych w  zakresie gospodarki kom u
nalnej i mieszkaniowej.

§ 3.

Zobowiązuje się komisje rad  narodow ych do bieżącej 
kontro li realizacji postanow ień niniejszej uchwały.

§ 4.

Zgłoszone n a  dzisiejszej sesji w nioski o charakterze 
szczegółowym przekazać Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Lublinie do rozpatrzenia i pow iadom ienia 
zainteresowanych.

§ 5.

Spraw ozdanie z realizacji uchw ały Prezydium  W ojewódz
kiej R ady Narodowej złoży w  term inie do 31.XII.1970 r.

§ 6.

U chw ała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Prezydium  Przewodniczący O brad
WRN

Paweł Dąbek Włodzimierz Ginko
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Poz. 145

UCHWAŁA NR VII/35/66 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LUBLINIE

z dnia 14 października 1966 r.

w  sprawie dalszej rozbudowy sieci dróg lokalnych na te
renie województwa lubelskiego.

W ojewódzka Rada Narodowa stw ierdza, że podjęta przez 
nią uchw ała N r 24 z dnia 20 grudnia 1961 r. w  sp ra
wie popraw ienia stanu dróg lokalnych na terenie w oje
w ództwa lubelskiego została w ykonana w  zadow alającym  
stopniu.

Na skutek  realizacji tej uchw ały stan  dróg publicznych, 
a w  szczególności dróg lokalnych uległ w yraźnej poprawie, 
tak  pod względem jakościowym , jak  i ilościowym.

Biorąc pod uwagę dotychczasowe osiągnięcia, w  trosce
0 dalszą rozbudowę sieci dróg publicznych, niezbędnych 
So spraw nego funkcjonow ania żyoia gospodarczego w oje
w ództw a i jego dalszego rozw oju oraz m ając na uwadze 
fak t, że p ro jek t p lanu 5-letniego na la ta  1966—1970 
nie zaspokaja w  pełni potrzeb budow nictw a drogowego, 
W ojewódzka Rada Narodowa w  Lublinie na podstaw ie 
art. 14 ust. 1 i 3 ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r. o r a 
dach narodow ych (Dz. U. Nr 29 z 1963 r., poz. 172) — posta
naw ia:

§ 1.

Powiatow e i grom adzkie rady narodowe w inny dążyć do 
przekroczenia zadań przewidzianych w  inwestycyjnym  p la 
nie 5-letnim  na la ta  1966—1970 w  zakresie budow y dróg, a 
miano wicie :

1) prz.y budowie dróg lokalnych z planowanych 866 km 
do co najm niej 1200 km,

2) przy budowie m ostów  z planow anych 689 mb. do co 
najm niej 1000 mb.

§ 2 .

Grom adzkie rady  narodowe zwrócą szczególną uwagę na 
stan  lokalnych dróg gruntow ych i m ostów oraz zapewnią 
w arunk i kom unikacyjne na możliwie najw iększej ilości 
dróg gruntow ych poprzez:

— ulepszanie m ieszankam i piaszczysto-gliniastym i, żw iro
wymi i żużlowymi,

— profilow anie poprzeczne i podłużne,
—• konserw ację bieżącą,
— budow ę przepustów  żelbetowych oraz
— rem ont m ostów drew nianych.

§ 3.

Grom adzkie rady  narodow e opracu ją n a  la ta  1966—1970 
program y obejm ujące zadania (o k tórych  m owa w  §§ 2
1 3) budowy dróg i mostów oraz u trzym ania dróg g ru n 
tow ych i mostów. Program y te  powinny zaw ierać plany 
sfinansow ania zadań, w  ram ach społecznych czynów dro
gowych, z funduszu gromadzkiego, ze środków  budżeto
wych oraz przy udziale środków zakładów przemysłowych, 
przedsiębiorstw  i insty tucji korzystających z dróg lokal
nych, w  oparciu  o uchwałę Nr 257 Rady M inistrów  z dnia 
19 lipoa 1963 r. (M. P. Nr 68, poz. 335).

§ 4.

O ceniając pozytywnie rolę powiatowego funduszu dro
gowego tworzonego z w p ła t z funduszu gromadzkiego, do
browolnych w płat instytucji, zakładów  pracy, spółdziel
czości, p lantatorów  roślin  przem ysłowych i innych osób 
w rozwoju budow nictw a drogowego, zaleca się dalsze roz
w ijanie te j form y grom adzenia środków n a  budowę dróg.

§ 5.
Uznając budow nictw o drogowe za niezm iernie ważne dla 

rozwoju gospodarczego lubelskiej wsi, zaleca się grom adz
kim  radom  narodowym :

1. uchw alenie staw ek funduszu gromadzkiego w  ich gór
nej granicy podanej w  art. 8 ustaw y z dn ia  12 m arca 
1958 r. o funduszu gromadzkim,

2. przeznaczenie n a  cele drogowe 70% tegoż funduszu 
z tym , że 40% winno być użyte na popraw ienie stanu dróg 
gruntow ych i mostów na terenie grom ady, a pozostałe 30% 
przekazyw ane na powiatowy fundusz drogowy w oparciu 
o odpowiednie uchw ały grom adzkich rad  narodowych.

Na ciągach drogowych w ytypow anych do budowy i p ro 
filow ania należy dążyć do uzyskania szerokości pasów dro
gowych zgodnych z norm atyw am i technicznym i.

P rezydia powiatowych rad  narodow ych udzielą niezbęd
nej poimoey w  załatw ianiu  spraw  związanych z uzyska
niem  wym aganej szerokości pasów drogowych. Koszty 
związane z wydzieleniem  tych pasów w  zasadzie w inny 
pokryć grom adzkie rady narodowe z funduszu grom adz
kiego.

§ 7.

Zobowiązuje się Prezydium  WRN oraz prezydia pow ia
towych rad  narodow ych do szerszego niż dotychczas sto
sowania nowoczesnych m etod w ykonaw stw a robót drogo
wych, obniżania kosztów' budowy oraz w ykorzystania w 
większym stopniu m ateriałów  miejscowego pochodzenia.

P oszukiw ania tych m ateriałów  pow inny być prowadzone 
na teren ie każdego powiatu.

§ 8 .

W celu zwiększenia nośności i podniesienia jakości n a 
w ierzchni n a  drogach lokalnych, należy zaprzestać b u 
dowy naw ierzchni tłuczniowych jako samodzielnych n a 
w ierzchni. Mogą one stanowić jedynie podbudowę pod 
naw ierzchnie bitum iczne.

Istn iejące naw ierzchnie tłuczniowe należy zmodernizować 
przykryw ając je pokrow cam i lub dyw anikam i bitum icz
nymi.

§ 9.

W celu stw orzenia właściwych w arunków  eksploata
cji i konserw acji sprzętu drogowego i środków transpo rto 
wych, zobowiązuje się prezydia pow iatowych rad  naro 
dowych do uw zględnienia w  swoich planach budow y n ie
zbędnego zaplecza technicznego.

§ 10.

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej zabezpieczy 
w planie inw estycyjnym  środki potrzebne n a  rozbudowę 
W ytwórni P refabrykatów  Drogowych w  Lubartow ie.

§ 11 .

Zobowiązuje się Prezydium  WRN oraz prezydia pow ia
tow ych rad  narodow ych do stałego podnoszenia kw alifi
kacji służby drogowej w  zakresie nowoczesnego budow 
n ic tw a drogowego.

§ 1 2 .

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w ystąpi do 
Komisji P lanow ania przy Radzie M inistrów  oraz do M ini
s tra  K om unikacji o przydzielenie w  la tach  1966—1970 z 
budżetu centralnego kwoty 20 m in zł rocznie na popiera
nie czynów społecznych przy budowie dróg państwowych.

§ 13.

Traci moc uchw ała Nr 24 WRN z dnia 20 grudnia 
1961 r. w  spraw ie popraw ienia stanu dróg lokalnych na 
terenie w ojew ództw a lubelskiego (Dz. Urz. WRN Nr 1, 
poz. 2 z 1962 r.) w zakresie unorm ow anym  niniejszą 
uchw ałą.

§ 14.

U chw ała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący PWRN Przewodniczący Obrad

Paweł Dąbek Włodzimierz Ginko

Poz. 146

UCHWAŁA NR 36/456/66
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W LUBLINIE

z dnia 18 października 1966 r.

w sprawie otoczenia pełną opieką inwalidów niewidomych 
w województwie lubelskim.

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Lublinie 
— po zapoznaniu się z inform acją złożoną przez Polski 
Związek Niewidomych Zarząd O kręgu w  Lublinie oraz 
sytuacją m aterialno-bytow ą niewidomych w wojewódz-
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twde lubelskim  stw ierdza, że pomimo w zrostu kredytów  
na cele pomocy społecznej oraz rozbudowy Spółdzielni 
Niewidomych i związanego z tym  w zrostu  zatrudnienia 
inw alidów  wzrokowych n a tra fia ją  oni jeszcze n iejedno
kro tn ie na duże trudności w  życiu codziennym.

O ile opieka nad  niewidom ym i zam ieszkałym i w  mieście 
prowadzona jest w sposób zorganizowany — o tyle trudno 
objąć pełną i system atyczną opieką niewidomych we 
wsiach.

Zarząd O kręgu Polskiego Zw iązku Niewidom ych w  L u 
blinie Skupia siedm iuset członków, z k tórych  około czte
ry stu  zam ieszkuje wieś. Są to liczlby niskie, um ożliw iające 
w  pełni zaspokojenie potrzeb niewidomych.

Celem popraw y sytuacji n a  tym odcinku i złagodzenia 
skutków  ciężkiego kalectw a osób niewidomych — P rezy
dium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Lublinie, działa
jąc na zasadzie art. 55 ust. 4 p k t 3 i art. 71 w  zw iązku 
z art. 70 p k t 2 ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach  
narodow ych (Dz. U. Nr 29, noz. 172, z 1963 r.) — 

p o s t a n a w i a :

§ 1

Zobowiązać prezydia powiatowych m iejskich (miast s ta 
nowiących powiaty) rad  narodow ych do:

1. W ysłuchania ' inform acji Polskiego Zw iązku N iewido
m ych oraz podjęcia odpow iednich kroków  celem przyjścia 
z konieczną pomocą dla Związku i jego członków.

2. Interesow ania się w  w iększym  niż dotychczas stopniu 
sytuacją m aterialno-bytow ą w szystkich niewidom ych za 
m ieszkujących n a  ich teren ie i udzielania im w szechstron
nej pomocy w zakresie niezbędnych potrzeb życiowych.

§ 2

Zobowiązać W ydział P rzem ysłu PW RN do:
1. S tosow ania p rio ry te tu  w  zaopatrzeniu Spółdzielni 

Niewidomych w surowce będące w  dyspozycji W ydziału.
2. U dzielania pomocy Spółdzielni N iewidom ych w  sp ra

wach kooperacji produkcji z zakładam i przem ysłu  kluczo
wego,, terenow ego i spółdzielczego — w zakresie asortym en
tów dostępnych dla niewidomych.

§ 3
Zobowiązać W ydział H andlu P rezydium  WRN do:
1. W ydania zaleceń, aby przedsiębiorstw a handlowe w o

jew ództw a lubelskiego zaopatryw ały się w  produkty  w y
tw arzane przez Spółdzielnię Niewidom ych w  pierw szej 
kolejności, co pozwoli na .zwiększenie stanu zatrudnienia 
i umożliwi pełne w ykorzystanie mocy produkcyjnej za
kładu.

2. Zapew nienia sprzedaży niewidom ym  w ystarczającej 
ilości opału jednorazowo na cały rok  przyznaw ania 
w razie potrzeby dodatkowych ilości opału.

3. P rzydzielania niewidom ym  w  pierw szej kolejności 
m ateriałów  budow lanych na rem onty  lub  budowę nowych 
mieszkań i budynków  gospodarczych.

§ 4
Zobowiązać W ydział Zdrow ia i Opieki Społecznej P re 

zydium  WRN do:
1. Objęcia wszystkich niewidom ych kw alifikujących się 

do pomocy społecznej zasiłkam i stałym i oraz w spólnie 
z Polskim  K om itetem  Pomocy Społecznej pomocą w  n a 
tu rze (odzież, opał, żywność).

2. D opilnowania, aby niewidomi, u k tórych dochód nie 
przekracza 400 zł miesięcznie n a  osobę, otrzym ywali m ak
sym alny zasiłek 560 zł przez okres dziesięciu miesięcy 
w roku.

3. Umieszczania niewidom ych w  pierwszej kolejności 
w  zakładach specjalnych i domach opieki oraz zapew nie
n ia niewidomym pierw szeństw a w  korzystaniu  z _ zapomóg 
z funduszu na gospodarcze usam odzielnienie inwalidów.

4. Dopilnowania, by wszystkie kom órki służby zdrowia 
ściśle stosowały rozporządzenie M inistra Zdrowia z dnia 
8 października 1957 r. w  spraw ie zasad udzielania św iad
czeń przez zakłady społeczne służby zdrowia niewidom ym , 
członkom Polskiego Zw iązku Niewidomych (Dz. U. N r 54, 
poz. 269).

§ 5
Zobowiązać W ydział Zdrow ia i O pieki Społecznej 

wspólnie z K uratorium  Okręgu Szkolnego Prezydium  
WRN do:
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1. Przeprow adzenia badań  okulistycznych dzieci ze s ła 
bym  wzrokiem  oraz kierow ania ich w e w łaściw ym  okresie 
do szkół specjalnych.

2. Otoczenie specjalną opieką now opow stałej szkoły dla 
dzieci słabowidzących w  Lublinie w  zakresie profilaktycz
nego badania, leczenia i w ychow yw ania uczniów.

§ 6

Zobowiązać W ydział K om unikacji P rezydium  WRN do 
dopilnowania, aby w  dyrekcjach PKS i Zarządzie Spół
dzielni „T ransped” przestrzegano przepisów  zezwalających na 
bezpłatny przejazd przew odnika niewidom ego oraz w sia
dania poza kolejnością (zarządzenie M inistra T ransportu  
Drogowego i Lotniczego z 11 października 1956 r. — Dz. 
Taryf i Zarządzeń K om unikacyjnych Nr 17, poz. 130).

§ 7
Zobowiązać W ydział Skupu PWRN do w ydania zarzą

dzenia W ydziałom Skupu PPRN  w  przedm iocie .stosowa
n ia  w  szerszym zakresie ulg nadzw yczajnych rolnikom , 
niewidomym w obowiązkowych dostaw ach zbóż, ziem nia
ków i zw ierząt rzeźnych, p rzyjm ując jako m otyw do 
udzielania tych ulg — trudności rolników  niewidom ych 
w  prowadzeniu gospodarstw a rolnego.

§ 8

1. Zobowiązać W ydział Finansow y PW RN do w ydania 
podległym organom finansow ym  zarządzenia ścisłego sto
sowania zarządzenia M inistra F inansów  z dnia 23 lipca 
1965 r. (M. P. Nr 40, poz. 224 oraz z dn ia  3 listopada 1958 
roku (M. P. N r 88, poz. 492 z 1958 r.), a mianowicie za 
n iechania w  całości lub w  części usta lan ia  zobowiązań 
podatkow ych osobom niewidomym, jeśli szczególne okolicz
ności spraw y tego w ym agają w  następujących przy
padkach:

a) w zakresie podatku obrotowego i dochodowego — o ile 
osoby te  tru d n ią  się rzem iosłem  przy .zatrudnieniu nie w ię
cej niż 1 pracow nika najem nego lub 1 członka rodziny, 
nie licząc małżonka, bądź też trudn ią  się przem ysłem  lu 
dowym, domowym lub pracą chałupniczą,

b) w zakresie podatku od wynagrodzeń .— od przycho
dów osiąganych przez niewidomych zarówno ze stosunku 
pracy jak  i z innych tytułów ,

c) w  zakresie podatku gruntow ego — o ile osoby te  
w gospodarstwie rolnym  za trudn iają  stale nie w ięcej niż 
1 pracow nika najem nego lub 1 członka rodziny, nie licząc 
małżonka,

d) w  zakresie podatku od lokalu — o ile źródłem  u trzy 
m ania tych osób nie są przychody, podlegające podatkom  
obrotowem u i dochodowemu z w yjątk iem  przychodów, 
o których mowa w  punkcie a.

2. W ystąpienia do M inisterstw a Finansów  z w nioskiem  
o rozciągnięcie wyżej podanych ulg na należności pocho
dzące z ty tu łu  opłaty elektryfikacyjnej.

§ 9

Zobow ’ązać Wydział Rolnictwa 5 L eśnictw a Prezydium  
WRN do w ydania zarządzenia przyznającego niewidom ym  
rolnikom  prawo pierw szeństw a przy zaw ieraniu umów kon
trak tacy jnych  na płody rolne.

§ 10

Zobowiązuje się prezydia m iejskich rad  narodow ych do 
tego, ażeby spośród osób objętych planem  przydziału m ie
szkań w latach 1967—70 w  pierw szej kolejności, w  m iarę 
możliwości w 1967 r. przydzielić m ieszkania niewidom ym .

§ U
Zobowiązać W ydział K u ltu ry  oraz W ojewódzki K om itet 

K u ltu ry  Fizycznej i T urystyki Prezydium  WRN do udzie
lenia pomocy Związkowi Niewidomych w  zakresie rozsze
rzan ia k u ltu ry  i w ychow ania fizycznego w śród niewido
mych.

§ 12

Zalecić W ojewódzkiemu Związkowi K ółek Rolniczych 
w ydanie podległym jednostkom  wytycznych, n ak azu ją 
cych otoczenie szczególną opieką gospodarstw  niew ido
mych rolników  i w  m iarę możliwości udzielania bezpłat
nej pomocy agrotechnicznej o raz zapew nienia p ierw szeń
stw a w  przydzielaniu maszyn, pomocy w  pracach polo- 
wych itp.
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§ 13

Zalecić prezydiom  grom adzkich rad narodowych:
1. Zwolnienie niewidom ych rolników  ze świadczeń na 

fundusz grom adzki (w gotówce i usługach) — n a  podsta
wie ustaw y  z dnia 12 m arca 1958 r. o funduszu grom adz
kim  n a  niektóre cele m iejscow e (Dz. U. Nr 17, poz. 73).

2. Zw alnianie niewidom ych od obowiązku w arty  p rze
ciwpożarowej nocnej i dziennej — na podstawie zarządze
nia M inistra Gospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej 
z dnia 29 stycznia 1951 r. (M. P. N r 11, poz. 166).

3. O rganizowanie dla niewidom ych rolników  pomocy 
sąsiedzkiej w  rolnictw ie.

4. Zapew nienie niewidom ym  chorym  bezpłatnego środka 
lokomocji (i przewodnika) z m iejsca zam ieszkania do od
powiedniego zakładu leczniczego — w  w ypadku jeśli n ie 
widomy nie posiada rodziny zobowiązanej i zdolnej do 
św iadczenia w w  usług.

§ 14
W ykonanie uchw ały zleca się prezydiom  rad  narodo

wych niższych szczebli, kierow nikom  W ydziałów: Zdrowia 
i Opieki Społecznej, Przem ysłu, Handlu, K om unikacji, 
K ultury , Finansowego, Rolnictwa i Leśnictw a, Skupu, 
przewodniczącem u W ojewódzkiego K om itetu K ultury  
Fizycznej i Turystyki, W ojewódzkiemu Związkowi Kółek 
Rolniczych o r a z  kuratorow i Okręgu Szkolnego Prezydium  
W ojewódzkiej Rady Narodowej, k tórzy  będą składać sp ra
w ozdania z w ykonania uchw ały każdego roku w  I k w ar
tale, począwszy od roku 1967.

Jednocześnie Prezydium  zobowiązuje kierow ników  w y
mienionych wydziałów  do przesyłania kopii _ zarządzeń 
wykonawczych Zarządowi O kręgu Polskiego Związku Nie
widomych.

§ 15

Nadzór i koordynację Wykonania uchw ały pow ierza się 
zastępcy przewodniczącego Prezydium  WRN w  Lublinie 
ob. inż. Janow i Siewierskiem u.

§ 16
U chw ała n iniejsza wchodzi w  życie z dniem  jej podjęcia.

S ekretarz Przewodniczący
Prezydium  WRN Prezydium  WRN

Edward Zając Paweł Dąbek

Poz. 147
ZARZĄDZENIE NR 1/42/66 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W PUŁAWACH

z dnia 10 listopada 1966 r.

w sprawie podziału miast powiatu puławskiego na strefy 
oraz ustalenia cenników opłat rocznych za tereny państwo
we oddane w użytkowanie lub w wieczyste użytkowanie.

Na podstaw ie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustaw y z dnia 25 lu te 
go 1964 r. o w ydaw aniu przepisów  praw nych przez rady  n a
rodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47), a rt. 24 ust. 1 ustaw y z dnia 
14 lipca 1961 r. o gospodarce terenam i w  m iastach i osied
lach (Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późniejszym i zmianami), § 2 
ust. 1 i § 5 ust. 1 i 2 uchw ały N r 105 Riady M inistrów  z dnia 
22 m arca 1962 r. w  spraw ie w ytycznych dla ustalenia opłat 
z ty tu łu  korzystania z terenów  w  m iastach i osiedlach (M. P. 
Nr 47, poz. 221 zm iana: M. P . z 1965 r. N r 43, poz. 238) oraz 
po zasięgnięciu opinii Komisji Budownicwa i G ospodarki Ko
m unalnej PRN — Prezydium  Powiatowej Rady Narodowej 
w  Puław ach zarządza co następuje:

§ 1.

1. U stalić podział m iasta Puław  na s tre fy  wg w ykazu 
stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia,

2. ustalić podział m iasta Kazim ierza Dolnego na strefy wg 
w ykazu stanow iącego załącznik Nr 2 do niniejszego zarzą
dzenia,

3. ustalić podział m iasta Nałęczowa na strefy  wg w ykazu 
stanowiącego załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2 .

U stalić cenniki opłat rocznych z ty tu łu  położenia i uzbro
jenia te renu  obowiązujące użytkowników lub w ieczystych 
użytkowników terenów  państw ow ych położonych w  g ran i
cach adm inistracyjnych m iasta:

a) P u ław  stosownie do tabeli stanow iącej załącznik Nr 4
do niniejszego zarządzenia,

b) K azim ierza Dolnego stosownie do tabeli stanow iącej 
załącznik Nr 5 do niniejszego zarządzenia,

c) Nałęczowa stosownie do tabeli stanow iącej załącznik Nr 
6 do niniejszego zarządzenia.

§ 3.
W ysokość opłaty rocznej za określone tereny  podlega 

podwyższeniu w  czasie trw an ia  użytkow ania lub  w ieczy
stego użytkow ania w m iarę uzbrojenia terenów  w nowe 
urządzenie kom unalne wg staw ek podanych w  załączniku 
Nr 4—6.

Podwyższoną opłatę pobiera się od 1 stycznia roku n a
stępnego po w ybudow aniu nowego urządzenia kom unalnego.

§ 4

Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Lublinie, a 
wyciąg zarządzenia w  form ie cennika podlega ogłoszeniu w 
m iastach pow iatu puławskiego w  sposób zwyczajowo przy-

T racą moc w szystkie dotychczasowe uchw ały P rezydium  
Pow iatow ej Rady Narodowej w Puław ach w ydane w  przed
miocie ustalenia s tre f i staw ek opłat za użytkowanie i w ie
czyste użytkow anie w granicach adm inistracy jnych  m iasta 
Puław , Kazim ierza Dolnego i Nałęczowa.

§ 6 .

W ykonanie zarządzenia zleca się kierow nikow i W ydziału 
G ospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia
ogłoszenia.

Z -ca Przewodniczącego Przew odniczący Prezydium
P rezydium  PRN PRN
W acław Mańko Stefan Filip

Załącznik Nr 1 do zarządzenia N r 1/42/66 
Prezydium  PRN w  Puław ach  z dnia 10.XI. 
1966 roku.

WYKAZ

stref miasta Puiaw ustalony w zależności od położenia
terenu.

Za podstawę dokonania podziału m iasta na strefy przy ję
to ustalenia p lanu  ogólnego zagospodarow ania p rzestrzen
nego Puław  do 1980 r. M iasto podzielono na 4 strefy: cen
tra lną , śródm iejską, pośrednią i pery fery jną , k tórych  g ra
nice uwidocznione zostały obwódkam i kolorow ym i na za
łączonej m apie w  skali 1:5000 (m apa stanow iąca załącznik 
do powyższego opracow ania znajduje się w  W ydziale Gos
podark i K om unalnej i M ieszkaniowej P rezydium  P ow iato
wej Rady Narodowej).

1. Strefa centralna

Oznaczona na m apie obwódką koloru czerwonego, k tórej 
granica przebiega od rozw idlenia ulicy Zw ycięstw a i Cen
tra lnej, ulicą C entralną do ulicy Partyzantów , następnie 
ulicą Partyzan tów  do skrzyżowania z ulicą W ojska Pol
skiego, potem  ulicą W ojska Polskiego w  k ierunku  połud
niowo-wschodnim  do ulicy Dzierżyńskiego, następnie w  k ie
runku  zachodnim  ulicą Dzierżyńskiego i Zw ycięstw a do roz
w idlenia z ulicą C entralną.

2. Strefa śródmiejska

W ew nętrzna granica oznaczona na m apie obwódką ko
loru czerwonego pokryw a się z opisem granic strefy cen
tra ln e j, zew nętrzna natom iast obwódką koloru niebieskie-
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go, k tó re j granica przebiega od skrzyżow ania ulicy P iasko
wej z  Zwycięstwa, ulicą Czartoryskich i Głęboką do zbie
gu z ulicą Zieloną, następnie tą ulicą w k ierunku  północnym 
do zbiegu z ulicą F iltrow ą, ulicą F iltrow ą do ulicy Gościń- 
czyk, dalej ulicą Gościńczyk w kierunku  północnym  do 
ulicy Dzierżyńskiego, następnie ulicą Dzierżyńskiego w  kie
runku  wschodnim  do zbiegu z ulicą Słowackiego, ulicą Sło
wackiego do zbiegu z ulicą X X -lecia PRL, dalej ulicą X X - 
lecia PRL do ulicy Partyzantów , ulicą P artyzantów  w kie
runku  południow o-zachodnim  do ulicy Bema, ulicą Bema 
do granicy lasu In sty tu tu  Upraw y, Nawożenia i Gleboz
naw stw a, następnie południową granicą lasu IUNG do 
granicy cm entarza, dalej południową granicą cm entarza do 
ulicy Piaskow ej, ulicą P iaskow ą w k ierunku  południow o- 
wschodnim  do zbiegu z ulicą Partyzantów .

3. Strefa pośrednia

W ew nętrzna granica oznaczona na m apie obwódką kolo
ru  niebieskiego pokryw a się z opisem granic strefy  śród
m iejskiej, zew nętrzna natom iast obwódką koloru zielone
go, k tórej granica przebiega od szosy Żyrzyn — Puław y 
granicą lasu do terenów  'magazynowo-składowych, a stąd 
w k ie runku  południowo-wschodnim  granicą adm inistracyjną 
m iasta do szosy Lublin  — Puław y, następnie tą  szosą 
w  kierunku  zachodnim, dalej ulicą Dzierżyńskiego do u li
cy Górnej, ulicą G órną do Sosnowej, ulicą Sosnową do ul. 
Kaznowskiego, następnie tą  ulicą do granic terenów  osiedla 
mieszkaniowego o niskiej intensyw ności zabudowy — Wło- 
stowice, dalej w schodnią granicą osiedla do ulicy K ow al
skiej, ulicą K owalską do W łostowickiej, następnie w  k ie
runku  zachodnim  do łachy w iślanej, łachą w iślaną w  kie
runku  północnym , dalej południow o-zachodnią granicą te 
renów  m ieszkaniow ych przy ulicy 4 Pułku Piechoty do u li
cy Zwycięstwa, stąd szosą P uław y — Radom  do brzegu 
Wisły, następnie brzegiem  Wisły do drogi prowadzącej do 
Zakładów  Azotowych i tą  drogą do skrzyżowania z bocz
nicą kolejową prow adzącą do F ab ryk i Żelatyny, następ 
nie tą  bocznicą do granicy lasu In sty tu tu  U praw y, Nawoże
nia i G leboznawstwa, następnie zachodnią i południow ą 
granicą lasu do to ru  kolejowego, a stąd  wzdłuż tego to ru  w 
kierunku  południow o-w schodnim  do punktu  wyjściowego.

4. Strefa peryferyjna

O bejm uje pozostałe te reny  w  granicach adm in istracy j
nych m iasta ; jej w ew nętrzna granica oznaczona jest n a  
m apie obw ódką koloru zielonego i pokrywa się z opisem 
granic strefy  pośredniej; zew nętrzna natom iast granica 
oznaczona jest obw ódką koloru brązowego i pokryw a się 
z granicam i adm inistracyjnym i m iasta Puław .

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 1/42/66
Prezydium  PRN w Puław ach z dnia 10.XI.
1966 roku.

WYKAZ

stref miasta Kazimierza Dolnego ustalony w zależności od 
położenia terenu.

Miasto podzielono na 2 strefy: śródm iejską i peryfery jną, 
oznaczając ich granice obw ódkam i kolorow ym i na załączo
nej m apie w  skali 1:5000 (m apa K azim ierza Dolnego sta 
nowiąca załącznik do powyższego opracow ania 'znajduje się 
w  W ydziale G ospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej P re 
zydium  Pow iatow ej Rady Narodowej).

1. Strefa śródmiejska

Oznaczona na m apie obw ódką koloru czerwonego, k tórej 
gran ica przebiega od rozw idlenia ulicy Tyszkiewicza i P u 
ław skiej, ulicą P uław ską w  k ierunku  południow o-zachod
nim  do północno-w schodniej granicy kościoła (fary), n a 
stępnie tą  granicą do ulicy Pierw szych Kosm onautów  R a
dzieckich, ulicą P ierw szych K osm onautów  Radzieckich do 
południow o-zachodniej granicy plebanii, następnie linią 
biegnącą w  odległości 40 mb. na północny-w schód i pół
noc od ulic K rzyw e Koło i Lubelskiej do Liceum  Ogólno
kształcącego, s tąd  zachodnio-północną d w schodnią granicą 
działki Liceum  do ulicy Szkolnej, ulicą Szkolną w  k ie ru n 
ku zachodnim  do ulicy Lubelskiej, ulicą Lubelską w  k ie

runku  południow o-w schodnim  do zbiegu z ulicą Nadrzecz
ną, ulicą N adrzeczną w  k ierunku  zachodnim  do ulicy P le- 
banka, ulicą P lebanka do końca działki klasztornej, n a 
stępnie południow o-zachodnią granicą tejże posesji do u li
cy Cm entarnej, ulicą C m entarną w  k ie runku  południowo- 
zachodnim  na odcinku 65 mb. do przejścia pieszego biegną
cego w  k ierunku  północno-zachodnim  do ulicy K rakow skiej, 
ulicą K rakow ską w  kierunku w schodnim  na odcinku 60 mb. 
do przejścia pieszego prowadzącego w  k ierunku  północno- 
zachodnim  do w ału  w iślanego, w ałem  w iślanym  w  k ie ru n 
ku północno-w schodnim  do północno-w schodniej granicy 
działki stacji obsługi samochodów, następnie tą  granicą w 
k ierunku  południow o-w schodnim  do ulicy Tyszkiewicza, 
ulicą Tyszkiewicza w  k ierunku  północno-w schodnim  do 
rozw idlenia jej z ulicą Puław ską.

2. Strefa peryferyjna

O bejm uje pozostałe tereny  leżące w granicach adm ini
stracyjnych m iasta; jej w ew nętrzna granica oznaczona jest 
na m apie obwódką koloru czerwonego i /pokrywa się z opi
sem granic strefy  śródm iejskiej; natom iast granica zew
nętrzna oznaczona jesit fcoilorem niebieskim  i pokryw a się 
z granicam i adm inistracyjnym i m iasta  Kazim ierza Dolnego.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 1/42/66
Prezydium  PRN w P uław ach z dnia 10.XI.
1966 roku.

WYKAZ

stref miasta Nałęczowa ustalony w  zależności od położenia
terenu.

M iasto podzielone n a  2 strefy: śródm iejską i pery fery jną  
oznaczając ich granice obw ódkam i kolorow ym i na załączo
nej m apie w  skali 1:5000 (m apa Nałęczowa stanow iąca za
łącznik do powyższego opracowania znajduje się w  W y
dziale G ospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej P rezydium  
Pow iatow ej Rady Narodowej).

1. Strefa śródmiejska

Oznaczona na m apie obwódką koloru czerwonego, k tórej 
granica przebiega od m ostu na rzece B ystrej ulicą Pade
rewskiego w  kierunku  północnym , a następnie w schodnim  
do ulicy Chmielewskiego, ulicą Chm ielewskiego w  k ie run 
ku północno-w schodnim  i północnym  do północnej granicy 
Technikum  Ekonomicznego CRS, dalej tą  granicą w  k ie
runku  w schodnim  i południowym  do ulicy Spółdzielczej, 
ulicą Spółdzielczą w k ierunku  wschodnim  do ulicy K olejo
wej, ulicą Kolejową w  k ierunku  północno-w schodnim  do 
granicy adm inistracy jnej m iasta, następnie tą  granicą w 
kierunku  południow ym  i w schodnim  do ulicy Poniatow 
skiego, ulicą Poniatow skiego w  k ierunku  południow o-za
chodnim  do ulicy G ranicznej, ulicą G raniczną w  k ierunku 
w schodnim  i następnie południowym  do zbiegu z ulicą L i
pową, następnie przedłużeniem  ulicy G ranicznej w k ie run 
ku południow ym  do południow ej granicy działki Liceum  
Ogólnokształcącego, dalej tą  'granicą w  k ie runku  zachod
nim  do ulicy Bolesława P rusa , ulicą Bolesława P rusa  w 
kierunku północnym  do ulicy Kościuszki, ulicą Kościuszki 
do ulicy Obrońców S talingradu , następnie tą  ulicą w  k ie
runku  południow ym  do m ostu na rzece B ystrej, stąd  w  k ie
runku  północno-zachodnim  rzeką B ystrą do m ostu na u li
cy Paderewskiego.

2. Strefa peryferyjna

O bejm uje pozostałe tereny  w  granicach adm in istracy j
nych m iasta; jest w ew nętrzna granica oznaczona jest na 
m apie obwódką koloru czerwonego i pokryw a się z opisem 
granic strefy śródm iejskiej; granica zew nętrzna natom iast 
oznaczona jest kolorem niebieskim  i pokryw a się z g ran ica
mi adm inistracyjnym i m iasta Nałęczowa.
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Załącznik N r 4 do zarządzenia Nr 1/42/66 
Prezydium  PRN w P uław ach z dnia 
10.XI.1966 r.

C E N N I K

opłat .rocznych pobieranych od organizacji społecznych oraz osób prawnych i fizycznych z tytułu użytkowania łub 
wieczystego użytkowania terenów położonych w  granicach administracyjnych miasta Puław.

Staw ka za 1 m 2 z ty tu łu  
położenia terenu  w zależności 

od jego przeznaczenia

N azw a strefy
tereny pod  
zabudow ę 

m ieszkaniow ą

tereny pod 
zabudow ę 

przem ysłow ą
drogi 

i dojazdy
prąd

elek try
czny

w odo
ciągi

kana
lizacja gaz

central
ne ogrze

w anie 
z dala 
czynne

1 2 3 4 5 6 7 8 9

C entralna 0,40 0,45 0,40 0,10 0,11 0,50 0,13 0,35
Śródm iejska 0,35 0,40 0,40 0,10 0,11 0,50 0,13 0,35
Pośrednia 0,21 0,22 0,40 0,10 0,11 0,50 0,13 0,35
Peryferyjna 0,20 0,21 0,40 0,10 0,11 0,50 0,13 0,35

S taw ka za 1 m 2 z ty tu łu  uzbrojen a terenu  w zł

r o d z a j  u z b r o j e n i a

Załącznik Nr 5 do zarządzenia N r 1/42/66 
P rezydium  PRN w  Puław ach z dnia 
10.XI.1966 r.

C E N N I K

opłat rocznych pobieranych od organizacji społecznych oraz osób prawnych i fizycznych z tytułu użytkowania lub 
wieczystego użytkowania terenów położonych w  gra nicach administracyjnych miasta Kazimierza Dolnego,

Staw ka za 1 m 2 z ty tu łu  uzbro jen ia terenu  w £ł
r o d z a j u z d r o j e n i a

Nazwa strefy
o t a W K a  Z a  1 III
z ty tu łu  poło

żenia terenu drogi 
i dojazdy

prąd  ele
ktryczny wodociągi kanalizacja gaz

centralne 
ogrzewanie 
z dala czyn

ne

Śródm iejska
P eryfery jna

0,15
0,10

0,30
0,30

0,10
0,10

0,10
0,10

0,40
0,40

0,12
0,12

0,30
0,30

Załącznik N r 6 do zarządzenia N r 1/42/66 
Prezydium  PRN w  P uław ach z dnia 
10.XI.1966 r.

C E N N I K

opłat rocznych pobieranych od organizacji społecznych oraz osób prawnych i fizycznych z tytułu użytkowania lub 
wieczystego użytkowania terenów położonych w  granicach administracyjnych miasta Nałęczowa.

Staw ka za 1 m 2 z ty tu łu  uzbrojenia te renu  w zł

S taw ka za 1 m 2 
z ty tu łu  poło
żenia terenu

r o d z a j  u z b r o j e n i a

Nazwa strefy
drogi 

i dojazdy
prąd  ele
ktryczny wodociągi kanalizacja gaz

centralne 
ogrzewanie 

z dala 
czynne

Śródm iejska
P ery fery jna

0,15
0,10

0,30
0,30

0,10
0,10

0,10
0,10

0,40
0,40

0,12
0,12

0,30
0,30

Poz. 148 
ZARZĄDZENIE NR 2/42/66 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W PUŁAWACH

z dn ia 10 listopada 1966 r.
w sprawie ustalenia stawek czynszu za dzierżawę terenów  
w granicach administracyjnych miast powiatu puławskiego.

Na podstaw ie art. 4 ust. 1 pk t 1 ustaw y z dnia 25 lu 
tego 1964 r. o w ydaw aniu przepisów  praw nych przez rady 
narodow e (Dz. U. Nr 8, poz. 47), art. 9 ustaw y z dn ia 14 
lipca 1961 r. o gospodarce terenam i w  m iastach i osiedlach 
(Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późniejszymi zmianami), § 2 
uchw ały N r 393 Rady M inistrów  z dnia 13 grudnia 1962 r. 
w spraw ie w ytycznych dla ustalenia staw ek czynszu za 
dzierżawę terenów  w  m iastach i -osiedlach (M. P. Nr 4, 
poz. 14) oraz po zasięgnięciu opinii Kom isji Budow nictw a 
i Gospodarki K om unalnej PRN — Prezydium  Pow iato
wej Rady Narodowej w  Puław ach zarządza ci następuje:

§ 1.
Przyjąć- podział m iast pow iatu puławskiego tj.  Puław , 

K azim ierza Dolnego i Nałęczowa n a  strefy  oraz granice 
stref zgodnie z § 1 pkt. 1, 2, 3 zarządzenia N r 1/42/66 
Prezydium  Powiatowej Rady Narodowej w  Puław ach z 
dnia 10 listopada 1966 r. w  spraw ie podziału m iast pow ia
tu  puławskiego n a  strefy  oraz ustalenia cenników opłat 
rocznych za tereny  państw ow e oddane w  użytkowanie lub 
w wieczyste użytkowanie.

§ 2 .
Ustalić cennik opłat stanow iący załącznik Nr 1 do n i

niejszego zarządzenia określający staw ki czynszu dzierżaw 
nego za te reny  państwowe oraz te reny  będące własnością 
osób praw nych lub fizycznych, położone w  granicach ad 
m inistracyjnych m iasta Puław , Kazim ierza Dolnego i Nałę
czowa.

§ 3.
Za działki przydom owe wydzierżawione w raz z budyn

kiem usta la  się staw ki czynszowe w  granicach obowiązu-
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jących  przy  od d aw an iu  analog icznych  te ren ó w  w w ieczyste  
uży tkow an ie .

§ 4.

U sta lone  s ta w k i czynszu dzierżaw nego  _ w ym ien ione  w § 
1 n in ie jszego  zarządzen ia  m a ją  w  odn iesien iu  do w y d z ie r
żaw ia jących  te re n y  nie stanow iące  w łasności P ań s tw a  ch a
ra k te r  s taw ek  w iążących , k tó re  n ie  m ogą być podw yższo
ne  w  drodze um ow y.

§ 5.

C zynsz dzierżaw ny  u sta lo n y  n a  pod staw ie  n in iejszego 
zarząd zen ia  p ła tn y  je s t od d n ia  w e jśc ia  w  życie tegoż za
rząd zen ia , a  do tego czasu obow iąau  ią  dotychczaisowe s ta w 
k i czynszu. Jeże li um o w a  d z ie rżaw n a  zosta ła  z a w a rta  po 
ogłoszeniu cenn ika , czynsz p o b ie ra  się w g staw ek  tego 
cenn ika  od dn ia  zaw arc ia  um ow y.

§ 6 .

1. S taw k i czynszu d z ie rżaw nego  n ie  o b e jm u ją  op ła t za 
usług i k o m u n a ln e  z ty tu łu  u trz y m a n ia  czystości u lic  i 
chodn ików  p rzy leg łych  do  te ren ó w  dzierżaw ionych  oraz 
z ty tu łu  d o sta rczan ia  p rą d u , w ody, gazu, k o rzy s tan ia  z 
u rządzeń  k an a lizacy jn y ch  i innych.

2. Z a u słu g i w y m ien ione  w  ust. 1 d z ie rżaw ca  ponosi o d 
pow iedn ie  op ła ty  n a  zasadach  ogólnych.

§ 7.
C el n a  ja k i te re n  zostaje  w ydzie rżaw iony  u s ta la  się w  

um ow ie dzierżaw y  zgodnie z p rzeznaczen iem  te ren u .
§ 8 .

Z arządzen ie  n in ie jsze  pod lega  ogłoszeniu  w  D zienniku  
U rzędow ym  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  L ub lin ie , a 
w yciąg  zarząd zen ia  w  fo rm ie  cenn ika  pod lega  ogłoszeniu 
w  m iastach  p o w ia tu  pu ław sk ieg o  w  sposób zw yczajow o 
p rzy ję ty .

§ 9.

T racą  m oc w szystk ie  do tychczasow e uchw ały  P rezy d iu m  
P ow iatow ej R ady  N arodow ej w  P u ław ach  w y d an e  w  p rz e d 
m iocie u s ta le n ia  s taw ek  czynszu dzierżaw nego  za te re n y  p o 
łożone w  g ran icach  ad m in is tra cy jn y ch  m ia s ta  P u ław , K a 
z im ierza D olnego i N ałęczow a.

§ 1 0 .

W ykonan ie  za rząd zen ia  po w ie rza  się k ie ro w n ik o w i W y
działu  G ospodark i K o m u n aln e j i M ieszkaniow ej.

§ 1 1 .
Z arządzen ie  w chodzi w  życie po up ływ ie  14 dn i od dn ia  

ogłoszenia.
Z -ca Przew odn iczącego  P P R N  P rzew odn iczący  P P R N  

W acław  Mańko Stefan F ilip

Z ałączn ik  N r 1 do zarząd zen ia
N r 2/42/66 P rezy d iu m  PR N  w
P u ław ach  z d n ia  10.XI.1966 r.
(tabele  N r 1—5).

T abela staw ek  czynszow ych Nr 1
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T ab e la  s taw ek  czynszow ych N r 2

S taw k a  w  zł za  1 m 2 p o w ierzch n i 
w  s to su n k u  ro cznym

te ren y  u ży tk o w an e  n a :

S tre fa
u p raw y  

sadow nicze  
i w a rz y w n i

cze

d ro b n e  
u p ra w y  

ro ln e  i łąk i

d ro b n e
u p ra w y

k w ia tów

P
uł

aw
y

■ N

S03

W £ N
ał

ę
cz

ów

P
uł

aw
y

K
az

i
m

ie
rz

N
ał

ę
cz

ów

P
uł

aw
y

K
az

i
m

ie
rz

N
ał

ę
cz

ów

C e n tra ln a 0,25 _ — 0,10 — — 0,35 — —

Ś ró d m ie jsk a 0,20 0,15 0,15 0,10 0,10 0,10 0,30 0,20 0,20
P o śred n ia 0,15 — — 0,05 — — 0,20 — —•
P e ry fe ry jn a 0,10 0,15 0,15 0,05 0,10 0,10 0,15 0,20 0,20

Tabela staw ek  czynszow ych Nr 3

T eren y  u ży tk o w an e  na  ce le h an d lu u licznego
T e ren y  pod  k iosk i i s tra g a n y  o raz  s ta łe  
s to iska  sp rzed aży  czasopism , w y robów  

ty to n io w y ch , ow oców , słodyczy  itp.

S ta w k a  w  zł za 1 m 2 p o w ie rzch n i 
w  s to su n k u  m iesięcznym

P u ław y K az im ie rz  D olny N ałęczów

C en tra ln a 5,00 — —
Ś ró d m ie jsk a 4,00 2,50 2,50

P o śred n ia 3,50 — --
P e ry fe ry jn a 3,00 2,50 2,50

Tabela staw ek czynszow ych Nr 4

M iasta

T eren y  u ży tk o w an e  pod  ru ch o m e 
p u n k ty  sp rzed aży  (wózki)

S taw k a  w  zł od 1 p u n k tu  sp rzed aży  
(w ózka) w s to su n k u  ro cznym

P u ław y 70 zł
K az im ierz  D olny 60 zł
N ałęczów 60 zł

Tabela staw ek  czynszow ych Nr 5

D ziennik U rzędow y W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w  L ub lin ie

T eren y u ży tk o w an e n a  cele
p rzem ysłow e, h an d lo w e  i sk łado  w e P lace  u ży tk o w an e  n a  cele im prez  w id o 

w iskow ych  i p rzedsięw zięć  ro zryw kow ych
S tre fa staw k a  w zł za  1 m 2 pow ierzchni

w  s to su n k u  m iesięcznym S tre fa S ta w k a  w  zł za 1 m 2 p o w ierzch n i
w sto su n k u  m iesięcznym

P u ław y K azim ierz
D olny N ał jeżów

P u ław y K azim ierz  D olny N ałęczów

C en tra ln a 0,25 __ _ C e n tra ln a 0,17 — —

Ś ró d m ie jsk a 0,20 0,20 0,20 Ś ró d m ie jsk a 0,15 0,10 0,10

P o śred n ia • 0,15 — — P o śred n ia 0,12

P e ry fe ry jn a 0,10 0,20 0,20 P e ry fe ry jn a 0,10 0,10 0,10
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